



ORÇAMENTO Nº 0044465

Data do Pedido: 15/05/2024

Validade da proposta: 10 dias

PAMCORE COMERCIAL LTDA

Endereço: RUA ALICE TERAÍAMA, 63 Bairro: PILAR CEP: 30390090 Cidade: BELO HORIZONTE Estado: MG
Telefone: 3132883540 Fax: Site: www.pamcore.com.br
CNPJ: 10429225000111 I.E.: 0010963920057 Vendedor: 17 ARTURO MARQUES E-mail: arturo.marques@pamcore.com.br

Cliente: 21572243000174 COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA CNPJ: 21.572.243/0001-74 I.E.: 3676987760099

Endereço: AV BARAO DE RIO BRANCO, 1843 - 10 AI Bairro: CENTRO CEP: 36013020 Cidade: JUIZ DE FORA U.F.: MG

Telefone: 32 3239-1228 FAX: 32-3692-9331 Contato: FABIANA EMAIL: compras@cesama.com.br

Obra: Contribui ICMS ☐ Sim ☒ Não Finalidade: ☒ Consumo ☐ Industrialização ☐ Revenda

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Peso Líq.	Valor Unit.	Valor Total
1	53054004	NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
2	26021005	ADAPTJGSKLIKSOZPBR 80 75	PC	120,00	348	187,41	22.489,20
3	53054004	NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
4	21055003	C.T. PADRAO COPASA 150 X 3/4"	PC	200,00	200	130,56	26.112,00
5	21022054	C.T. PADRAO COPASA 200 X 3/4"	PC	60,00	60	181,75	10.905,30
6	21053063	C.T. PADRAO COPASA 200 X 1"	PC	10,00	10	199,94	1.999,35
7	21021162	C.T. PADRAO COPASA 200 X 1/2	PC	5,00	5	181,75	908,77
8	21022084	C.T. 250 X 3/4"	PC	30,00	30	114,14	3.424,05
9	53054004	NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
10	21021268	C.T. PADRAO COPASA 100 X 3/4	PC	200,00	160	90,39	18.077,40
11	53054004	NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
12	53054004	NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
13	53054004	NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
14	53054004	NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
15	21022047	C.T. FF P/PVC 50 X 3/4	PC	1.000,00	3000	53,38	53.380,00
16	21022040	C.T. PADRAO COPASA 75 X 3/4"	PC	400,00	320	63,60	25.440,00
17	53054004	NT	PC	1,00	0,001	0,01	0,01
18	23040025	R24BPVCKLIKSO 50 S/ VOLANTE	PC	40,00	335,6	495,79	19.831,76
19	23040016	R24BPVCKCNG 75 S/ VOLANTE	PC	20,00	320	699,43	13.988,52
20	21022013	C.T. FF P/PVC 50 X 1/2	PC	10,00	30	33,08	330,80

PESO TOTAL: 4.818,61

Frete: CIF: X Aplicações: Água: X
FOB: _____ Esgoto: _____

VL NORMAL:	196.887,23
ICMS ST:	0,00
IPI:	0,00
DESCONTO INCLUSO:	0,00
TOTAL:	196.887,23

CONDIÇÕES GERAIS PARA FORNECIMENTO

Validade da Proposta: 10 dias
Cond. para Pagamento: 28 DIAS
Impostos: INCLUSOS
Prazo de Entrega: até 60 dias

ENTREGA: IMEDIATA SUJEITO ESTOQUE DO DIA EM ATÉ 60 DIAS
FRETE CIF

OBSERVAÇÕES:

- 1) ICMS - Substituição Tributária
 - 1.1) Material destinado a consumo: Acréscimo correspondente ao diferencial de alíquota.
 - 1.2) Material destinado a comercialização: haverá incidência de ICMS - Substituição tributária.
- 2) O prazo de entrega refere-se à disponibilidade do estoque atual, sujeito a confirmação no ato da compra.
- 3) Liberação de faturamento a prazo: sujeito a análise de crédito.
 - 3.1) Aceitamos cartão de crédito/debito.
- 4) Não aceitamos Devolução e/ou cancelamento de Tubos(s) flangeado(s) fabricado(s) sob medida.



ORÇAMENTO Nº 0044465

Data do Pedido: 15/05/2024

Validade da proposta: 10 dias

PAMCORE COMERCIAL LTDA

Endereço: RUA ALICE TERAÍAMA, 63 Bairro: PILAR CEP: 30390090 Cidade: BELO HORIZONTE Estado: MG
Telefone: 3132883540 Fax: Site: www.pamcore.com.br
CNPJ: 10429225000111 I.E.: 0010963920057 Vendedor: 17 ARTURO MARQUES E-mail: arturo.marques@pamcore.com.br

Cliente: 21572243000174 COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA CNPJ: 21.572.243/0001-74 I.E.: 3676987760099
Endereço: AV BARAO DE RIO BRANCO, 1843 - 10 AI Bairro: CENTRO CEP: 36013020 Cidade: JUIZ DE FORA U.F.: MG
Telefone: 32 3239-1228 FAX: 32-3692-9331 Contato: FABIANA EMAIL: compras@cesama.com.br
Obra: Contribui ICMS ☐ Sim ☒ Não Finalidade: ☒ Consumo ☐ Industrialização ☐ Revenda

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Peso Líq.	Valor Unit.	Valor Total
21	21021161	C.T. PADRAO COPASA 150 X 1/2	PC	6,00	6	130,56	783,36

PESO TOTAL: 4.824,61

Frete: CIF: X Aplicações: Água: X
FOB: _____ Esgoto: _____

VL NORMAL:	197.670,59
ICMS ST:	0,00
IPI:	0,00
DESCONTO INCLUSO:	0,00
TOTAL:	197.670,59

CONDIÇÕES GERAIS PARA FORNECIMENTO

Validade da Proposta: 10 dias
Cond. para Pagamento: 28 DIAS
Impostos: INCLUSOS
Prazo de Entrega: até 60 dias

ENTREGA: IMEDIATA SUJEITO ESTOQUE DO DIA EM ATÉ 60 DIAS
FRETE CIF

OBSERVAÇÕES:

- 1) ICMS - Substituição Tributária
- 1.1) Material destinado a consumo: Acréscimo correspondente ao diferencial de alíquota.
- 1.2) Material destinado a comercialização: haverá incidência de ICMS - Substituição tributária.
- 2) O prazo de entrega refere-se à disponibilidade do estoque atual, sujeito a confirmação no ato da compra.
- 3) Liberação de faturamento a prazo: sujeito a análise de crédito.
- 3.1) Aceitamos cartão de crédito/debito.
- 4) Não aceitamos Devolução e/ou cancelamento de Tubos(s) flangeado(s) fabricado(s) sob medida.